M O Ç Ã O Nº.  038

SESSÃO ORDINÁRIA DE  16/11/2004
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

CONSIDERANDO que recentemente ocorreu a saída de Ricardo Kotscho da Secretaria de Imprensa e Divulgação da Presidência da República;

CONSIDERANDO que estará assumindo em seu lugar o cientista político Fábio Kerche, que é Doutor em Ciência Política pela USP e pesquisador da Fundação Casa de Rui Barbosa, órgão vinculado ao Ministério da Cultura;

CONSIDERANDO que Kerche trabalhou na campanha presidencial de Luís Inácio Lula da Silva e assumiu o cargo de secretário-adjunto do Secretário de Imprensa e Divulgação da Presidência da República,

APRESENTAMOS à Mesa, após as considerações do Plenário, MOÇÃO DE APLAUSOS para com o Cientista Político  DR. FÁBIO KERCHE, por assumir o cargo de Secretário de Imprensa e Divulgação da Presidência da República, desejando-lhe profícua gestão.
Plenário "Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta", 16 de novembro de 2004.

Vereador Autor JÚNIOR COLENCI

PMDB